
                                                                                                                                                                         

                                                                                                                             

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

BANDO N. 400.17 IMATI PNRR  

ECS_00000035 RAISE (Robotics and AI for Socio-economic Empowerment) 
 
Oggetto: nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in 
data 19 aprile 2018, di 1 unità di personale con profilo professionale di RICERCATORE III livello, presso 
l'Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “Enrico Magenes” sede secondaria di Milano 
(CUP B33C22000700006) 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 
27 settembre 2007, n. 165”; 
 
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 
Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 
del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore 
dal 1° marzo 2019; 
 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 
in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni 
nei pubblici impieghi” e successive modificazioni, in particolare l’art. 9; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i e, in particolare, l’art. 35 bis inserito dall’art. 
1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 
 
VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come modificato 
dal D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE; 
 



                                                                                                                                                                         

                                                                                                                             

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005, 
con deliberazione n. 162, in particolare il combinato disposto dell’art. 7 comma 5 e dell’art. 8 comma 4; 
 
VISTA la Legge 19 giugno 2019, n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 
amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”, in particolare l’art. 3 commi 11 e 12; 
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 142 del 12 ottobre 2021 recante “Disciplina transitoria per l’emanazione di 
bandi a tempo determinato per i livelli I-III”, relativamente alle modalità di composizione delle commissioni 
esaminatrici; 
 
VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia”, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n 3277 del 30/12/2021, di emanazione di un “Avviso pubblico per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", 
costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – 4 - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – 
Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” con il quale il Ministero 
dell’Università finanzia la creazione la creazione di 12 Ecosistemi dell’innovazione sul territorio nazionale nei 
sei grandi ambiti di intervento del Piano Nazionale della Ricerca 2021-2027 (PNR 2021-2027); 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di valorizzazione dei giovani; 

VISTA la delibera n. 41/2022 del 22 febbraio 2022 recante “PNRR - Approvazione proposte progettuali a 
valere sull'Avviso MUR n. 3264 del 28-12-2021 "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca" e 
Manifestazioni di interesse a valere sull'Avviso MUR n. 3277 del 30-12-2021 "Ecosistemi dell'innovazione"; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 703 del 20 aprile 2022, con il quale sono state approvate le graduatorie 
delle proposte pervenute in risposta all’Avviso, con la contestuale ammissione alla successiva Fase 2 delle 11 
proposte risultate idonee; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1053 del 23/06/2022 di concessione del finanziamento del Ecosistema 
dell’Innovazione “RAISE (Robotics and AI for Socio-economic Empowerment)” ambito di intervento 
“4.Digital, Industry, Aerospace”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo 
ECS00000035, CUP B33C22000700006, di cui fanno parte lo Spoke 1 - Progetto PRR.AP006.002 (Repertorio 
contratti SIGLA n.19600/2022) e lo Spoke 2 - Progetto PRR.AP006.003 (Repertorio contratti SIGLA 
n.19602/2022); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0323317 in data 27/10/2023, il cui avviso è stato pubblicato su inPA 
il 31 ottobre 2023, mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in 
data 19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto 
di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “Enrico Magenes” sede secondaria di Milano di cui al 
Bando n. 400.17.IMATI.PNRR; 
 
CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 del 
bando di selezione, 
 



                                                                                                                                                                         

                                                                                                                             

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

DISPONE 
 
La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è così 
costituita: 
MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Elena Siletti             
Ricercatore a tempo determinato di tipo B 
Dipartimento di Economia e Statistica “Cognetti De Martiis”- Torino 

(Presidente) 

Dott.ssa Antonella Bodini           
Ricercatore III livello 
CNR-IMATI, Sede secondaria di Milano 

(Componente) 

Dott.ssa Carlo Giacomo Leo           
Ricercatore III livello 
CNR-IFC, Lecce 
(Componente) 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Pierpaolo Mincarone          
Ricercatore III livello 
CNR-IRPPS, Roma. In assegnazione temporanea presso URT Brindisi  
 
Dott.ssa Sara Pasquali           
Primo Ricercatore 
CNR-IMATI Sede secondaria di Milano 

Svolgerà le funzioni di segretario Maria Grizzaffi, in servizio presso l’Istituto di Matematica Applicata e 
Tecnologie Informatiche del CNR 

Tutti componenti della commissione dovranno prendere visione, prima dell’avvio dei lavori, del video “il 
rumore di fondo”, realizzato dal CNR nell’ambito del piano del Gender Equality Plan 2022-2024 e del Piano 
di Riorganizzazione e Rilancio.  

Il video è disponibile sul link: https://selezionionline.cnr.it/jconon/login?redirect=commission-
gender&redirect=commission-gender 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 
http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 
IL DIRETTORE 

   Dott.ssa Michela Spagnuolo 

                    (firmato digitalmente) 
 


		2023-12-06T13:57:24+0100
	Michela Spagnuolo




